arciduchi Maximiliano, et ambi doi usirono un miglio tedesco 
fora incontro al Sre principe, sforzandolo a tenire il pill prin-
cipal luogho, come anco hogie ne la processione Corporis 
Christi; et é alloghiato nel medemo palazzo imperiale, favore 
extraordinario, allogando tutti li altri principi, che vengono, 
nel palazzo che chiamano de lo stato imperiale, et li fanno 
piü carezze che mai; cosa con la quale resta Sua Altezza 
molto contenta et sudisfatta. E perö molto sollicito et melan-
cholico per non avere nissuna risposta de la benigna reso-
lutione, che N. Sre farä de la sua persona et stato; et certo 
seria ben fare quanto prima, perciöché importa assai che 
Sua Altezza non resti giä molto tempo suspeso di animo. 
Partirä de Vienna dopo dimane. Volessi a Dio che il Serm0 

Maximiliano parti anco, come io li ho supplicato, quanto 
prima in Transylvania, cosa molto necessaria, etc. 

De Vienna, 21 de Maggio 1598. 

Külczíme: A Mre [Pietro] Aldobrandino [cardinale] Ferrara. 

(Mindvégig sajátkezűleg írt eredetije a római vatikáni levéltár «Parti-
colari» 1. kötete 101. sz. a.) 

237. 

Bécs, 1598 május 21. 
Carrillo, Rumpf tanácsosnak és társainak. 

Sermus princeps, cui occurrerunt obviam duo Sermi archi-
duces,5 heri hue pervenit, honorificentissime ac humanissime 
exceptus a Suis Serbus. Fuit plane congressus per quam uti-
lis, utpote quod valde contentus manet Sermus, advertitque 
se iure habuisse fiduciam in domo inelyta Austriaca. Ab eis-
dem Sermis requisitus, post biduum excurret Jaurinum, ac 
inde recta Brunam ultra Danubium. Quare eum videam 
haec ordinari, valde sum exhilaratus, nec video aliud iam 
desiderari, quam ut Sermus Maximilianus in Transylvaniam 
properet, neque hic haereat usque ad Sanctum Joannem,2 

1 Azaz Mátyás és Miksa főherczegek. 
2 Vagyis 1598 junius 24-ikéig. 
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ut cogitat, nam interim possent aliqua sinistra accidere; 
denique ut [res] Romanae urgeantur, quibus omnia magis 
stabiliantur. Deus Suae C. Mu diuturnam vitám et de hostibus 
iteratam victoriam concedat, Vestrisque Illmis dominationibus 
donum directionis ac consilii, quod inter Spiritus sancti dona 
praeclarum est, ac necessarium plane eis, qui eiusmodi fun-
guntur munere. 

Viennae, 21. Maii 1598. 
(A bécsi államlevéltár eredetijéről Szilágyi id. m. 135. 1.) 

238. 

Rónia, 1598 május 23. 

Aquav iva jezsuita-generális Carri l lonak. 

Significaram ultimis Uteris, me eas accepisse, quae a 
R. Vra scripta fuerant 10. Április. Redditae post id tempus 
fuerunt binae aliae 5. et 18. datae, ex quibus cognovi qualis 
fuerit exitus comitiorum, et R. Vram, petente Sermo, in Silesiam 
usque profecturam cum ipso fuisse; post haec [dijmissionem 
sperasse, ita ut Thurocium, bona ipsius venia, petere posse 
videretur. Quae cum ita sint, et res nostrae in Transylvania 
eo loco, Dei gratia esse dicantur, ut minus ibi necessaria in 
poster um R. Vrae praesentia futura sit, optimum visum est 
ob eas omnes causas, de quibus ipsa superioribus Uteris dis-
serebat, ut earn ad nos proprius evocemus, liberemusque 
illo metu quem ostendit, ne publicis istis negotiis invita iterum 
implicari cogatur. Nihil autem consultius visum est, quam 
ut Romam recta veniat ubi coram deinde agemus, ubi con-
sistere, quove mitti earn pro Dei obsequio magis expediat. 
Expectabimus ergo, ut omnibus istis impedimentis soluta, 
commodumque nacta itineris comitatum, viae se committat 
in nomine Domini, quem oro ut incolumem R. Vram perducat, 
augeatque omnibus suae gratiae coelestibus incrementis. Ego 
me vicissim, etc.